
 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

Av. Carlos Hugueney, 552 - centro 
cep.: 78.780-000 

tel/fax.: (065) 481 1165 - 481 2501 

 

DDEECCRREETTOO  NN..ºº  002299//22000044  

 
“Altera Composição do Conselho Municipal de 
Assistência Social -  CMAS, citado pelo Decreto 
002/2002.”. 

 
 
 O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato 
Grosso, Jerônimo Samita Maia Neto, no uso de suas atribuições legais,... 
  
 Considerando a Lei Municipal n.º 1.042 de 24 de Março 
de 1.997.  
 
 

D E C R E T A: 
 
 
 
 Artigo 1.º - Fica estabelecida a composição do Conselho 
Municipal de Assistência Social – CMAS, os abaixo relacionados, como 
segue: 
 

Representante da Assistência Social: 
Titular – Néia Carvalho Silva Maia. 
Suplente – Jerônima Maria Ferreira. 
 

Representante  da Educação: 
Titular – Álida Maria Menezes 
Suplente – Manoela Nunes Souza 
 

Representante da Administração 
Titular – Herotides Alves da Costa 
Suplente – Sebastião Elias Filho 



 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

Av. Carlos Hugueney, 552 - centro 
cep.: 78.780-000 

tel/fax.: (065) 481 1165 - 481 2501 

 
 

Representante do Órão da Saúde 
Titular – José Carlos Fraga Bueno 
Suplente – Demerval Freitas Carvalho 
 

Representante do Órgão de Obras 
Titular  - João Neto de Assis Leal 
Suplente – Joaquim Chagas Martins 
 

Representante dos Prestadores de Serviço da Área 
Titular – Lucilia Carvalho Silva (Casa da Amizade) 
Suplente – Dinair Oliveira Borges (Casa da Amizade) 
 

Representante da Creche 
Titular – Cáudia Cézar Azevedo  - Creche e Escola Maria Ribeiro 
Suplente – Neuracy Moraes David – Projeto Arco-Íris 
 

Representante da APAE 
Titular – Astrid W. Maia 
Suplente – Marize Rodrigues Mello Lelis 
 
Representante do Conselho Titular dos Direitos da Conselho da Criança 

e do Adolescente 
Titular – André Buono Leal 
Suplente – Neuza Maria de Oliveira 
 

Representante de Entidade ou Associação Comunitária 
Titular – Margarida Borges Cardoso 
Suplente – Irmã Josefa da Rocha Mello 
 

Representante dos Profissionais Liberais 
Titular – Rita Aparecida Barbosa - Saúde 
Suplente – Maria Clarice Tambaravelho – Educação 
 



 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

Av. Carlos Hugueney, 552 - centro 
cep.: 78.780-000 

tel/fax.: (065) 481 1165 - 481 2501 

 
 

Representante dos Usuários 
Titular – Terezinha David 
Suplente – Maria Amantina Lourdes de Souza 
 

Representante  do Rotary Club 
Titular – Milton Pessoa Morbeck 
Suplente – Feliciano de Assis Souza  
 
 Artigo 2.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 
 Alto Araguaia, 01 de março de 2004. 
 
 
 
 

JJEERRÔÔNNIIMMOO  SSAAMMIITTAA  MMAAIIAA  NNEETTOO  
PPrreeffeeiittoo  MMuunniicciippaall  

 


